seruus seruorum dei. Ad perpetuam rei memoriam.

Reuocatio separationis bonorum maioris ecclesie Coloniensis

Consequenter quia quorundam canonicorum ecclesie nostre prelate Coloniensis auaricie cecitas. alios occupauit et occupat ut qui pro vias directam diuisionum bonorum prelatorum iure et dicta separatione prohibente. inter dicta nouerunt pro vias commissionis et locationis et alijs exquisitis modis et vijs fraudem iuri et dicta separationi committentes. sibi usurpare reme presumserunt et presumunt. unde ex rebis et mente dicta separationis pronunciamus decernimus et pronunciamus tenore declaramus pronunciationes commissiones seu diuisiones quocumque bonorum predictorum aut quocumque alio nomine vocentur. quocumque post datam dicta separationis factas et maxime alias de anno domini M. CCC. LXVII. de mense septembris. die. xviii. eiusdem et alie postmodum sub anno domini M. CCC. LXXII. de mense decembris. eiusdem anni factas fuisse et esse de ipso iure nullas irritas et inanes ac contra tenorem mentem et formam dicta separationis ac ecclesiam contra iura dispositionem et utilitatem ipsius ecclesie et capituli eiusdem attentatas et presumptas aliasque fuisse et esse nullas robore vel firmitatis ipsas pronunciationes commissiones seu diuisiones etiam quibuscumque nominibus censent de facto prout de facto tantum procellerunt in omnibus suis predictis et clausulis. et pro omnia quantum ad predicta bona reuocamus. Venimus insuper omnes et singulos canonicos eiusdem ecclesie cuiuscumque status gradus vel conditionis existant in dictis pronunciationibus nominatos et expressos. et singulariter quolibet eorundem. coniunctim et diuisim. qui occasione dictarum pronunciationum seu alterius eorundem. Curtes. bona. possessiones. decimas. redditus seu iura quocumque vel quibus

si cuique de et ex predictis bonis habent
tenent vel possident. sub pena excoica/
tionis qua scribitur in his scriptis. que
nos hmoi bona possessiones. curtes. de
cimas. domus. redditus. seu iura per ipsi
et quilibet ipsorum tenent oia et singula in
fra quidecunq dies post publicatione hu/
iusmodi immediate sequent. quorum dierum
quinq pro primo. quinq pro secundo et re/
liquos pro tertio termino et monitione
canonica assigamus eis et cuilibet eorum
comunitatem et diuisionem in manibus capi/
tali eiusdem ecclesie verbo et facto abique
fraude libere dimittant. et extra manus
suas ponant vltiori occasione vel causa
dictarum pnunciacionum se non intromittant de
eisdem. nec fructus de cetero redditus vel
pventus recipiant vel percipiant ex eisde
sed libere ipsa oia et singula ad capitulum
supradictum cum suis pertinentiis. fructibus
redditis et puentibus et in commu/
ni habenda. ac per ceteros officiatum ipsius ecc/
lesie deputatum vel deputandum regenda et
gubernanda ac reuerti permittant. et quantum
in eis reuerti et redire faciunt sine frau/
de et dolo procuratorum. dispositione et decla/
ratione aut de lenatis et preceptis. indebite
per eosdem canonicos hucusque de et ex bonis
anndictis nre reseruamus declaratio/
ni. Ipsosq canonicos ad nos remittimus et
venire volumus et precipimus infra alios
quidecim dies ex tunc immediate sequent
sup hoc nraz voluntatem audituros. sub
pena suspensionis ab officio quam in ipsos
et quoslibet ipsorum si non fecerint in his
scriptis dicta monitione canonica premit/
ta scribitur. Inhibemus etiam auctoritate
supradicta sub pena excoicationis late/
ntis quam in singulares personas et suspensio/
nem in capitulum scribitur in scriptis et pmul/
gamus. si forte contra inhibitionem nraz
hmoi quicunq fecerint vel fecerint atten/
tauerint seu attentauerint quouis modo
quouis etiam quesito colore. Item de ce/
tero a talibus vel consilibus diuisioni/
bus pronunciacionibus comissionibus

aut quouis alio nomine vocari possint pre/
fatorum vel consimilium bonorum possessionum
curiam decimarum. reddituum et iurium ab/
stineant. Sed ipsa oia et singula in comi et
adhuc ois usus perpetuo per ceteros officia/
rum gubernanda regenda et administranda
remanere permittant. dispositione et ordina/
tione bonorum immobilium ad quotidiana/
nas distributiones seu pnicias in eccle/
sia nra anndicta spectantium in iam dictis pn/
nunciacionibus inter nonnullos canonicos
diuisos ut in visitatione nra hmoi com/
perimus nobis in posterum faciendaz re/
seruamus.

**Ecclesia Coloniensis ultra annuum non com/
mittat officia hic subscripta.**

Similiter ex eisde et alijs rationa/
bilibus causis nos mouentibus
pnunciaciones sine comissiones
officiorum quatuor villarum seu locorum. vide
in Erpyl. in Woryngē. in gluwel. et in
vrylheim ad ecclesiam et capitulum nram Co/
loniam spectantium et pertinentium. quibuscuq et per
quascunq personas siue in perpetuum siue ad
vitam siue ad tempus longum vel breue ultra
vnum annum facte fuerint. pnicius tenore
tantum nullas et inualidas. de iure et con/
tra tenore et mentem separationis anndicte
presumptas et attentatas. quecum de facto
processerint cassamus irritamus et per/
nitus reuocamus. Mandantes oibus et singu/
lis et cuilibet ipsorum singulariter. quod de
dictis officiis vel aliquo eorundem hactenus
se intromiserit et de pnici intromittit/
runt. quos etiam tenore pniciu monemus et
districte requirimus. quatenus infra xv. dies
post publicationem pniciu immediate sequent
dicta officia et quodlibet ipsorum ipsaque
villas libere et expedite dimittant. et se
de cetero occasione dictarum pnunciacionum
seu comissionum nullatenus intromit/
tant. permittentes ipsa et quodlibet eor/
undem ad ordinationem et dispositio/
nem ipsius capituli libere reuerti.

L. iij.

Alioquin ipsos oēs et singulos p̄riū fa-
cientes et quēlibz ipoz dēa monitione
xv. dierū p̄fixione pro canonica moniti-
one p̄missa in his scriptis exēdicamus
et exēdicatos publice precipimus cui-
tari. **P**reterea statum⁹ et ordinam⁹
q̄ dicta officia villarū de cetero singu-
lis ānis et ad unū ānū tm̄ et duntaxat
sicut cetera officia ānalia ip̄i ecclesie p̄-
sonis fidedignis et idoneis vni vel plu-
ribus siue sint hm̄di persone de gremio
ecclesie siue extranei p̄ caplm̄ cōmittāt
ita q̄ oīs utilitas et emolumentū obuē-
tio seu proventus ex ip̄is officijs p̄ue-
nientia cōpetenti salario officiariorum
saluo. in vltis cedāt capituli āndiā qui
officiari p̄ tpe teneant sicut cetera offi-
cia ānalia habent. de hm̄di proventibus
et obuēctionibus singulis ānis debent
facere cōputū et rōnem. decernēt irru-
tū et inane si secus a quocūq̄ fuerit atten-
tatū. **E**t nihilominus in p̄riūz faciētes
tā cōmittētes q̄ recipientes p̄ris con-
stitutionis auctē ab officio et beneficio
et ab ingressū ecclesie sint suspensi. quaz
suspensionē si p̄ xv. dies cōtinuos quos
pro canonica monitione eisdem et eorū
cuiuslibz assignamus sustinerint. ex tūc
p̄t ex nūc sua exēdicationis auctē p̄-
dicta sint et quilibz eorūz sit innotatus
quousq̄ officia hm̄di libere p̄mittāt. q̄s
etiā ex tunc tāq̄ exēdicatos mādamus
pub. ice curari.

Preterea statuimus volumus et
tenore p̄riūz ordinamus quod
deinceps ob necessitatem. utili-
tatem. cōmoditatē seu aliā rōnabilem et
legitimā causaz ecclesie et capituli p̄di-
ctorum possessionū obedientiaz curtiū
decimarū grangiarū domozum bonozū
reddituū seu iurū vel rerū quarūcūq̄
imobiliū vnius seu plurimū quocūq̄
noīe censeantur et ad ip̄az ecclesiā nūc
vel inantea et in futurū spectānū et p̄-
tinentiū venditio locatio conductio ad

firmā vel in ephiteosim datio vel com-
missio in p̄petuum vel ad certum tps p̄
ānua pensione cōcessio. vel alias aliena-
tio iminet faciēda. hm̄di vēditio con-
cessio cōmissio datio vel locatio seu alie-
natio quocūq̄ noīe censeari possit vltra
formā iuris et alias de cōsuetudine ser-
uari debita et cōsuetā fiat et pagatur ac
de consensu omnium capitulariū totū
usq̄ vel maioris p̄tis capituli eiusdē ma-
tura deliberatione et tractatib⁹ et ter-
mini certi p̄fixione ac debita licitatio-
ne p̄missis ac alias legitimis. **E**t deur-
seu concedatur ip̄a res sic alienāda vel
cōmittēda plus de pensione seu p̄cio
cum sufficienti cautione offerenti siue
hm̄di offerens de gremio ip̄ius capituli
si sit vel alium de supueniens. **E**t tamen
saluo q̄ ceteris partibus videlz in obla-
tione p̄cij seu p̄sionis capitularis nō
capitulari et senior capitularis in p̄ben-
da iunior preferat et alias vel alio mō
contractus hm̄di quocūq̄ nomine cen-
santur factus seu celebrat⁹ sit ip̄o iure
nullus et invalidus cōsuetudine vel ob-
seruātia contraria quacūq̄ nō obsta-
te et vltra hoc citra vel contra p̄fatos
modū et formā aliter seu alio modo alie-
nationes concedentes seu cōmittentes
ac etiā recipientes ip̄o facto sine exēdu-
catōis subiaceāt quā in his scriptis in-
eisdē et quēlibz eorū seruius et p̄mili-
gamus.

Tem quia in dicta visitatione
manifeste comperim⁹ nōnullos
et canonicis ecclesie nostre an-
tedicte qui ratione bonorum possessio-
num curtiū decimarum domozum et
obedientiarum quas sub annuis pensio-
nibus inde soluendis a dicto capitulo
ad firmam seu quouis titulo receperūt
et per reroacta tpa nō modica tenuerūt
et de p̄ri tenent in solutione p̄sionū
suarum hactenus nimitū fuerant ac de
presenti existunt remissi et negligentes

penas nō leues sed vtiq; valde formi-
dabiles in quodā statuto capitulari sup
soluendib; hmoi pensionū dudum edito
comprehensas pūpendē ppter que si-
ne dubio put quotidiana testat experis
entia ecclesia nra Coloni supdicta in di-
uino cultu quo ceteris ciuitatis et dioc
ces nrarum ecclesijs tanq; caput presul
gere merito deberet et consuevit deter
stabiliter est diminuta et miserabiliter des
tituta nec in bonis tpalib; etiā ea pro
pter inuoluerabilibus dānis et dispens
ijs afflictā et vt veritilliter timendū ē
in futurū nisi celerius pūdeat passura
est grauiora. Quibus quidē salubrit occ
currere intēdentes p̄satum statutū ca
pitulāē dudū videlz sub āno dñi. M.ccc
xxxij. feria quarta post dñicā qua cātat
in ecclesia dei pro officio misse. Decul
me. d. p. capitulū Coloni aucte volunta
te et consensu bone me. dñi henrici ar
chiepi Coloni. p̄decessoris nri sup p̄sati
soluendib; pensionū redditū et affictū
um. capitulo antedicto ratione possessio
nū. Lurū decimarū iurū et aliorum
bonorum tunc debitorū et in futurū det
bendorum. prouide et matura delibera
tione p̄cua factū et ordinatū ac etiā p
singulares canonicos eiusdē ecclesie car
pitularit iuramentis p̄ eos corporalit pre
stitis firmatū in oibus suis punctis et
clausulis et p̄ omnia presentibus inno
uamus. m̄dantes et p̄cipientes eisdem
canonicis et personis in et sub dicto sta
tuto comprehensis. q; ipi tam presentes
q; futuri. cuiuscunq; status gradus seu
conditionis existant. pensiones ab eis
debitas in terminis in dicto statuto ex
pressis sine dilacione qualibz soluant ca
pitulo antedicto et plenarie curent sa
tisfacere de eisdem iuxta modos et for
mas in statuto ipso plenius traditas et
expressas. Alioquin contrarium facien
tes vel in hoc negligentes vltra penas
in statuto ipso positas ab officio et bene
ficio et ab ingressu ecclesie sint suspens

quos et eorum quemlibz presentis con
stitutionis nostre tenore suspendimus
et sic suspensi tam diu mancant quousq;
realiter soluendo de pensione hmoi de
bite extiterit satisfactū.

Reterea officiatū quicunq; di
ce ecclesie nre pro tempore qui
bus iuxta tenorem dicti statuti
inscribit nomina negligentū in solutio
nibus pensionum talium in capitulo in
scriptis presentare et presentari facere
dolo. fraude. prece. amore. et dilacione
quibuscuq; seclulis studeant et curent
cum effectu terminis et temporibus si
bi in ipso statuto prefixis et iuratis.
Alioquin officiatū ipi videlicet quilibz
quātum ipm contingit in hoc negli gen
tes vel remissi videlz qui nomina non
soluentium in scriptis vt dictum est nō
curauerint presentare. sine et quilibet
eorum sit presentis constitutionis no
stre auctoritate consimiliter ab officio
et beneficio et ab ingressu ecclesie suspē
si quousq; presentationem supdictam in
scriptis et in capitulo duxerint facien
dam. Quam suspensionem supradicti ca
nonici ecclesie nre in solutioe pensionū
negligētes vt dictū est aut ipi officiatū
aut alijs eorū dē h̄ sustinuerint p̄ quide
cum dies cōtinuos aīmo indurato quos
quidecim dies tā dictis canonicis q; of
ficiatis quibuslibz supdictis et cuiuslibz eor
rundē pro canonica monitione premis
sa assignam. ex tūc sniaz excoicationis
quam ferimus etiam in his scriptis ipso
facto incurrant. quos et tunc prout ex
nunc tanq; publice excommunicatos
districte precipimus curari. Inhiben
tes etiam sub pena suspensionis consi
mili penitentiaris in ipa ecclesia pro
tempore et alijs officiatū seu admini
stratoribus prebendarum seu portionū
quaruncunq; quatenus huiusmodi sus
pensione seu excoicatione durante sic
suspensio seu suspēsis pro tpe suspēsis

huiusmodi nihil penitus et oīno distri-
buant vel administrēt. Tenor vero sta-
tuti capitularis de quo sup̄ fit mētio se-
quitur in hūc modum. Vniuersis p̄ntia
visuris ad p̄petuā rei memoriā. Nos
capitulum.ꝛ.

Reterea statuimus et ordina-
mus q̄ canonici h̄mōi seu alij q̄
cunq̄ quibus ratione bonorum
possessionū decimarū curruz seu iuruz
vel quacūq̄ de causa incūbit vel in futu-
rum incumbēt. Meringas in pane vel
in vino seu pecunijs seu alijs rebus qui-
bustibz dare vel distribuere seu admi-
nistrare q̄ illas meringas sine dilatione
remissione negligentia quacūq̄ seu in-
termissione singulis ep̄ibus soluant dis-
tribuāt et administrēt p̄ut. consuetuz
est ab antiquo et ordinarij excusatione
qualibz sup̄ distributione h̄mōi nō faci-
enda semora. Et si forte p̄tenderēt vel
dicerēt q̄ redditus fructus seu puen-
tiam tunc videlz solutionis seu distribu-
tionis tpe p̄cepti vel p̄cipiēdi ad h̄mōi
integralē distributionē nō sufficerent q̄
casu volum⁹ et ordinamus q̄ hi q̄ his
cui vel quibus distributio h̄mōi incum-
bit faciēda in proximo die capitulari
postq̄ propter h̄mōi defectum ip̄as mer-
ingas cuz integritate sup̄dicta admi-
nistrare cessauerint. in capitulo ip̄o quo
q̄ ad hoc specialit̄ fieri procurabit ple-
nā relationē inibi faciet de defectu sup̄-
dicto et de diligentia sua cōtra nō soluē-
tes fructus seu redditus ad h̄mōi meri-
garū administrationē spectātes p̄ ipsuz
sufficiēter facta doceat. alias de suo p̄-
prio tātūdez in vsus sup̄dictos a capitu-
lo tpe rationis seu cōputationis p̄ ip̄m
faciēde vice versa recepturus mutuet
seu accommodet q̄ distributio predicta
integre et sine diminutione vt sup̄dictū
est fiat. Alioq̄n in p̄missis aut aliquo
p̄missorum negligens vel remissus vl-
tra penas in statuto capitulari supra

proxime dicto expressas ab officio et be-
neficio et ab ingressu ecclesie sit presentis
constitutionis vigore suspensus quousq̄
q̄ defectus huiusmodi integraliter et
plenarie suppleat et restauret. qua suspē-
sione durante nihil penitus de fructibz
prebende seu quotidianis distributiōi-
bus sibi administratur sub pena suspen-
sionis consimilis quā in administratōe
prebendarum et p̄ntarios qui contra
fecerint serimus in his scriptis.

Reterea in x̄tute sancte obedi-
entie et sub excoicationis pena
districte precipientes mādē
omnibus et singulis canoicis ceterisq̄
beneficiarijs in nra maiori et alijs colle-
gijs et eorum curiis cum sc̄isq̄ status di-
gnitatis seu cōditōis existāt. qui in ra-
tione et cōputatione faciēdis ratione
officiorum sibi hactenus a capitulo suo
cōmissorum ac qui in pensionum assidu-
um seu reddituum seu pecuniarum sum-
mis dicto capitulo sine ratione posses-
ionum. curru. decimarū. domorum obe-
dientiarum. meringarum. bonorū redē-
tuum. iurium. sine officioz. aut alias q̄
cunq̄ iusta causa debitorū seu debitorū
solutione hacten⁹ fuerint et adhuc ex-
istunt negligentes et remissi in toto vel
in p̄te. q̄ten⁹ infra quinquaginta dies con-
tinuos a die publicatōis p̄ntiuz nume-
rādos h̄mōi cōpurū et rationē faciant
et reliqua capitulo ip̄o restituant. ac de
h̄mōi pensionibus assiduis redditibz
et pecuniarū summis dicto nro capitu-
lo plenarie satisfaciāt cū effectu. Alioq̄n
dictis. l. dieb⁹ elapsis q̄s p̄ montide ca-
uonica et cōpetēti termino ip̄is et eorū
curiibz assignam⁹ ip̄os et eoz quēlibz
q̄s etiā in his scriptis excoicam⁹ tanq̄
excoicatos publice tenore p̄ntiū denū-
ciam⁹ ab oibus artius euitandos.
Et itē statuimus et ordinam⁹ q̄ cano-
nici officiatū quicunq̄ officia ānalia seu

perpetua in ecclesia vel extra ad ipsam ecclesiam tunc spectantia actu vel in futurum habentia. ratione quorum ad computum et ad rationes sunt vel fuerunt stricti faciendum. Capitulo sepedicto illi computum seu rationes ipsi facere teneant et faciatur et quibus eorum in fine officii sui vel infra quidecim dies proxime tunc sequentes. Perpetua vero habentes singulis annis ante festum beati petri ad vincula in capitulo memorato et ipso in his specialiter et legitime indicto alioquin canonicus in hoc negligens vel remissus ad officium habendum per sequenti anno penitus sit inhabilis et omnino incapax et ad aliquod officium infra dictum annum assumi et sibi committi districte prohibemus. Et ultra hoc ipse idem inhabilis et incapax remanet quousque negligenti suam purgauerit cum effectu computum debite faciendo. Et nihilominus per illo anno quo sic negligens fuerit salario sibi ratione officii sui huiusmodi computum careat omnino et solui sibi prohibemus quod salarium si iam annum computum huiusmodi faciendum forte precepit restituere teneat et restituatur infra menses capitulo antedicto. Alioquin non computatus committentem tenentes et recipientes et non restituentes ut premissum est penitentem vel diuitem ab officio et beneficio et ingressu ecclesie penitus constitutionis nostre auctoritate sint suspensi.

Item statuimus et ordinamus quod ea que pro meritis defunctorum in premissis canonicos vicarios et chousocios distribuenda certis diebus et horis anni a viginti annis citra sunt specialiter deputata. siue in pecunia numerata. siue in alijs speciebus quibuslibet consistant integraliter sine qualibet diminutione eisdem diebus et horis deus et distribuatur tunc penitus superdicti.

Item statuimus quod de cetero in tractatibus capitularibus et negocijs per capitulum expediendis negotio apposito tractatu securo oibus et singulis canonicis presentibus et residentibus capitulum legitime ad

hoc indicat. oia singulorum canonicorum capitularium per decanum vel alium ad que de presuetudine votorum spectat seruum vota diligenter scrutentur. et quibus cum modestia audiat et singulorum votis auditis. super negocio expediendo concludat et proualeat quod maior et saniori parti capituli visum fuerit et placuerit consuetudinibus et obseruarijs quibuscunque prius que dicende sunt corruptele non obstantibus. exceptis gratiosis videlicet ubi agit de gratia alicui seu aliquibus facienda in quibus predictio rationabilis vni canonici capitularis presentis possit illud impedire. Alioquin actus ipse capitularis ipso iure sit inualidus nullius valoris vel momenti. Item cum singula officia singulis personis sint committenda prout sacrorum canonum tenet auctoritas statuimus volumus et ordinamus quod singula officia analia ecclesie nostre Coloniensis contra canonicis ipsius ecclesie committi singulis personis non vni plura committantur. Et si secus fiat ipso iure commissio non valeat et tamen committentes et recipientes officia talia plura ab ingressu ecclesie et ab officio et beneficio sint suspensi quousque ipsa officia dimittant libere et resignent. Et nihilominus sic plura recipientis pro illo anno ad officia dicte ecclesie sit inhabilis et sibi officium committi districte prohibemus.

Item circa officia huiusmodi annualia a capitulo sepedicto singulis annis committenda. volumus statuimus et ordinamus modum et formam infra scriptis pro obseruari. sic videlicet quod singulis annis die ad huiusmodi officia committendum prefixa de et ex gremio totius capituli et omnium canonicorum capitularium tunc in loco capitulari comparatum eligant tres canonici capitulares ipsius ecclesie qui tres sic electi. ex tunc ad statim in capitulo publicati infra mensem proxime tunc sequentem. distribuere et committere habeant et possint

officia analia supradicta singula singulis
ex canonicis non vni plura vel sup scri-
ptu est. fm deū et iustitā put ipis pro
utilitate ecclesie et capituli visum fue-
rit expedire. semotis et exclusis oi dolo
et fraude. gratia. odio. inuidia. v el fauo-
re. Et hec pmissa dicti se electi. post pu-
blicationē eorū ad statz in pntia ca-
pituli tacti. sacrosanctis iurēt ad sancta
dei euāgelia se iuxta posse et nosse factu-
ros. Et si forte dicti tres oēs in hmoi di-
stributionib⁹ et commissiōib⁹ faciendis
concordare nō possent. ex tñe pualet et
subsistat. ac pualet et subsistere censem⁹
qd a duob⁹ corūde tantū ordinariū fue-
rit in et circa commissiōes officioy hmoi
et firmariū. tertiū cōtradictione aut dis-
cessu nō obstāte. alias vel alio modo et
forma distributiones et commissiōes offi-
cioy hmoi fieri sub pena excoicationis
quā in his scriptis ferimus in cōtrariū
facientes tā cōmittētes q̄ recipientes
districte p̄hibemus. Et nihilomi-
nus commissiōes et distributiones aliē
facte ipō iure nō valeāt p̄tia cōsuetudi-
ne et obseruatiā q̄b⁹ in hac pte tāq̄ irra-
tionabilib⁹ et corruptelis deroganduz
durim⁹ nō obstātibus quibuscunq̄. zc.

Reterea ordinationē quādā ca-
pituli ecclesie nre de cellararijs
ipius ecclesie et eoy sallarijs. du-
dū factā tāq̄ iustā equā et rationabilem
approbam⁹ cōfirmam⁹ et ratificam⁹. ipaz
denuo aucte nra pntiū tenore statum⁹
et inouam⁹. volētes mādātes et p̄cipiē-
tes eā tā inuolabilē obseruari sub pena
excoicationis quā in cōtrafaciētes et eā
nō seruātes q̄uis mō ferim⁹ in his scri-
ptis quousq̄ ad hmoi officii cōmitti p̄-
hibem⁹ s̄ sibi excoicationis p̄ca quā etiā
in cōmittētes ferim⁹ in his scriptis do-
nec hmoi recepta et detenta iniuste ple-
narie restituant.

Tatum⁹ p̄nunciam⁹ et ordina-
mus q̄ quicunq̄ cellararij ecclesie
he Coloni deinceps per nos aut

nrm caplm admitti vel admittendi euz
infracriptis punctis et cōditionib⁹ sta-
būt cōtenti et p̄ ipa puncta nō venient
aliquo ingenio vel colore. Sicq̄ capiz
ipm deinceps in p̄petuo eliget et elige-
re debet vñū subcellarariū idoneū q̄
subcellararius distribuet dñis canonicis
corp⁹ p̄bende necnon cellararius p̄ tpe
sallariū eoy p̄ rata. nec etiā dicti cella-
rii sic admitti vel admittēdi se de fructu-
bus aut redditibus aliquib⁹ ipius cella-
rarie intromittēt aut ipm nrm subcellara-
riuz p̄ tpe p̄ capiz sic assumptū in reci-
piendo aut exponendo dicte cellararie
redditus aut in quibuscunq̄ alijs p̄tenti-
bus ipediēt quouis mō. data. acta et eu-
dinata sunt hec in loco capitulari nre
maioris die capitulari ad hoc vt motus
est p̄fixa. Et p̄ sonū cāpane nre capitu-
laris capitulari celebrata. Anno dñi.
M.ccc. lxxvi. i. po die bñ barnabe apli.

Los vero q̄ post dictā ordinar-
tionē capitularē p̄ de sallario
hmoi hacten⁹ receperint ad nos
remitti et venire volumus et p̄cipim⁹
infra. xv. dies post publicationē p̄sentis
imediare sequenti sub pena suspensionis
officij sui nraz sup hoc voluntatem au-
dituros.

De domibus vendendis.

Reterea caplo nro supradicto et
singularibus p̄sentis eiusde sub
suspensionis et interditi p̄ntis
districte inuicemus ne vedāt cōmittāt
vel locent vel alio quouis quēsto colo-
re assignent vni canonico vel altri
cuiq̄ in ecclesia Coloni beneficiario i lu-
res domos canonicas p̄ vñibus suis et
suozū et domuz pro tpe habens capitul-
larē siue hereditariā a deā ecclesia tñ de
p̄deñ si aliā habere p̄curauerit vel ali-
secutus fuerit ex successiōe hereditariā
ex cōcessiōe. venditiōe vel assignatiōe.

Statuta Frederici. lxxij.

capitulari vel alias quolibz ille domuz
sua priorē si hereditaria foret infra annū
cōtinuū a die acquisitionis secūde cōputā
duz in capitulo canonico ecclesie eiusdē
videre vel alias ius factū suum qd ipa
bz dimittere libere teneat dūmodo em/
proze pro cōpetēti precio habuerit In
quo precio si concordare nequuerit ill/
lud caplm vel maior ps et sup suis cō/
sciētijs taxabit ad quā taxationē infra
xv. dies tunc imēdiare sequēn idē caplz
vel maior ps sub pena suspēisionis quaz
in his scriptis ferim⁹ teneatur qd si nō
ipō facto post dictū annū .x.v. dies penā
suspēisionis ab officio et beneficio quā
in his scriptis in sic cōtra facientes pro
musgamus inuitabiliter incurrat.